АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2015 года                                                                   №36

Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Ильевского сельского поселения
[bookmark: YANDEX_4][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_11][bookmark: YANDEX_12]В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг »,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013 г. № 77-п «О порядке формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", Уставом Ильевского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19][bookmark: YANDEX_21][bookmark: YANDEX_23][bookmark: YANDEX_24]Утвердить план-график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде предоставляемых администрацией Ильевского сельского поселения (Приложение № 1).
2.  Разместить план график перехода на предоставление услуг в электронном виде, на сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет для доступа заявителей.
3.  Контроль, за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения                                                            И.В.Горбатова

Приложение № 1
к постановлению
администрации Ильевского
сельского поселения
от 30 марта 2015 г. №36
 ПЛАН-ГРАФИК
[bookmark: YANDEX_37][bookmark: YANDEX_38][bookmark: YANDEX_39][bookmark: YANDEX_40][bookmark: YANDEX_41]ПЕРЕХОДА  НА  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги предоставляемой администрацией Ильевского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	[bookmark: YANDEX_42][bookmark: YANDEX_43][bookmark: YANDEX_44]Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения
	II этап
Размещение на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
[bookmark: YANDEX_48] Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  муниципальных  услуг Волгоградской области
	IV этап
[bookmark: YANDEX_49][bookmark: YANDEX_50][bookmark: YANDEX_51]Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Портала  муниципальных  услуг Волгоградской области
	V этап
[bookmark: YANDEX_52][bookmark: YANDEX_53][bookmark: YANDEX_54][bookmark: YANDEX_55][bookmark: YANDEX_56][bookmark: YANDEX_LAST] Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муниципальных  услуг Волгоградской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения на территории Ильевского с/п
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Обеспечение доступа к самостоятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых мероприятий на территории Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	3
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего  пользования местного значения Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	4
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	5
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действия договоров, изменение условий действующих договоров, на территории Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	7
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимости на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	9
	Предоставление справки с места жительства умершего
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Ильевского сельского поселения
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.

	12
	Выявление бесхозного имущества на территории Ильевского сельского поселения на территории Ильевского сельского поселения и оформления его в муниципальную собственность
	Администрация Ильевского с/п
специалист
	До 01.05.2015 г.
	До 01.09.2015 г.
	До 01.05.2015 г.
	До 01.01.2016 г.
	До 01.01.2017 г.